Non minus inexplicabilis eiusdem Hermocratis inter legatos Spartanorum ad regem Persarum commemoratio 1, 3, 13: *Ἐπορεύοντο δὲ καὶ Λακεδαιμονίων πρέσβεις Πασίππιδας*

*καὶ ἑτεροί, μετὰ δὲ τούτων Ἐρμοκράτης ἤδη φεύγων ἐκ Συρακουσῶν, καὶ ὁ ἀδελφὸς αὐτοῦ Πρῶξενος. καὶ Φαρνάβαζος μὲν τούτους ἤγεν, quum 1, 1, 32 sit: Πασίππιδας ὁ Λάκων ἐφυγεν ἐκ Σπάρτης, et de eodem hic 1, 3, 17 sequatur: Νῆες συλλέξων, αἳ ἦσαν ἐν τῷ Ἑλλησπόντῳ ἄλλαι ἄλλη καταλειμμένα φρουρίδες ὑπὸ Πασίππιδου καὶ ἐν Ἀντάνδρῳ. Quae qui ita expedire studuerunt ut non solum alium Pasippidam, sed etiam alium Hermocratem, non Syracusanum, quem reditum in patriam molientem Diodorus 13, 63, 75, periisse narrat, sed Spartanum, hic dici putarent delerentque illa ἤδη φεύγων ἐκ Συρακουσῶν, haud dubie Aethiopem laverunt. Nam si Hermocrates hic non fuit Syracusanus, sed Spartanus, inepta est legatorum, qui omnes Spartani fuerunt, in duas partes distinctio, secus quam fit a Xenophonte 1, 4, 2: *Οἱ Λακεδαιμονίων πρέσβεις Βοιωτίος καὶ οἱ μετ' αὐτοῦ* Deinde tota illa Spartanorum ad regem Persarum legatio super vacua videtur, quum 1, 4, 2 dicantur legatis his cum Pharnabazo *πορευομένοις παρὰ βασιλέα* obviam facti *οἱ Λακεδαιμονίων πρέσβεις Βοιωτίος καὶ οἱ μετ' αὐτοῦ καὶ οἱ ἄλλοι ἄγγελοι, qui ἔλεγον ὅτι Λακεδαιμόνιοι πάντων ὧν* (legendum, *ορίων, πάνθ' ὧν*, ut *πάνθ' ὅσαπερ* pro *πάντας ἅπερ* restitui Cyrop. 7, 5, 85) *δέονται πεπραγότες εἰέν παρὰ βασιλέως*. Itaque in his quoque fraudem subesse tanto credibilis quod apud Thucydidem 8, 85, ex parte eadem sunt verba quae in his, et ut supra notatis simillimum est illud *ἐτέρων ἠκόντων ἐς τὴν Μίλητον στρατηγῶν*, ita hic positus eiusdem *φρυγάδι ἤδη ὄντι τῷ Ἐρμοκράτῃ*. Ac praestat haud dubie talla ablicere et similibus relinquere interpolatoribus qualem infra Pirckhemerum coarguam quam operam perdere in explicandis iis tanquam Xenophontis quae neque explicari neque scripta ab illo esse possunt.*

Aequae inexplicabile quod 1, 5, 19: *Τοὺς μὲν αἰγμάλωτους ἅπαντας ἔδησαν Ἀθηναῖοι, τὸν δὲ ἄρχοντα αὐτῶν* (navium Thurinarum) *Δωριέα, ὄντα μὲν Ρόδιον, πάλαι δὲ φρυγάδι ἐξ Ἀθηνῶν καὶ Ρόδου ὑπὸ Ἀθηναίων κατεψηφισμένον αὐτοῦ θάνατον καὶ τῶν ἐκείνου συγγενῶν, πολιτεύοντα παρ' αὐτοῖς* (Thurimis) *ἐλέησαντες ἀφείσαν*, Dorieus Athenis simul et Rhodo pulsus dicitur ab Atheniensibus, quem unquam Atheniensem fuisse propter ea quae de vita eius cognita

sunt et de eodem fuerant 1, 1, 2, prorsus est incredibile, ut nisi utrumque nomen, certe *Ἀθηναίων* καὶ sit expungendum, fictum ab eo qui non intelligeret quomodo Rhodius ab Atheniensibus patria pelli potuerit. Neque iniuria suspecta fuerunt illa *πολιτεύοντα παρ' αὐτοῖς*, parum commode interposita. Nam multa eiusmodi minuta additamenta inserta sunt verbis Xenophontis, quorum nonnulla meliores libri redarguunt, sed sunt etiam quae cum ceteris habeant communia. Velut 1, 1, 22: *Ἐντεῦθεν δ' ἀφικόμενοι τῆς Καλλιθρονίας εἰς Χρυσόπολιν ἐτείχεσαν αὐτήν, καὶ δεκατεντήριον κατεσκευάσαν ἐν αὐτῇ [καὶ τὴν δεκάτην ἐξέλεγον] τῶν ἐκ τοῦ Πόντου πλοίων, καὶ φυλακὴν ἐγκαταλιπόντες καὺς τριάκοντα καὶ στρατηγῶ δύο, Θηραμένη καὶ Εὐμαχον, τοῦ τε χωρίου ἐπιμελεῖσθαι καὶ τῶν ἐκπλέοντων πλοίων καὶ εἰ τι ἄλλο δύναιτο βλάπτειν τοὺς πολεμίους [οἱ δ' ἄλλοι στρατηγοί] εἰς τὸν Ἑλλησποντον ὄχοντο.* Quae sublatis demum iis quae hic seclusi non erunt ita dicta quasi illud *δεκατεντήριον κατεσκευάσαν* iidem *τὴν δεκάτην* exegerint, aut antequam abirent *φυλακὴν* potuerint *ἐγκαταλείπειν*, quae cum sequentibus esse coniungenda ipsa monstrat inanis nunc particula *καὶ*, quam qui deletam voluerunt occultarunt potius quam sustulerunt loci vitium, quem respicit Socrates Hist. eccl. 7, 25, p. 374, 8: *Χρυσόπολις ἐπίνειον ἀρχαῖόν ἐστιν, ὃ κεῖται μὲν ἐν ἀρχῇ τοῦ Βοσπόρου, μέμνηται δ' αὐτοῦ πολλοὶ τῶν παλαιῶν συγγραφέων, Στράβων τε καὶ ὁ Λαμασκηνὸς Νικόλαος, καὶ ὁ ἐν λόγοις δὲ θαυμαστός Ξενοφῶν ἐν τε τῇ ἕκτῃ τῆς Κύρου Ἀναβάσεως καὶ ἐν τῇ πρώτῃ τῶν Ἑλληνικῶν φησι περὶ αὐτῆς ὅτι Ἀλκιβιάδης ἀποτειχίσας αὐτήν δεκατεντήριον ἐν αὐτῇ κατέστησε· τὰς γὰρ δεκάτας οἱ ἀπὸ τοῦ Πόντου πλέοντες ἐν αὐτῇ παρεῖχον,* et vitium in eo coarguit alioqui tuto latitaturum. Haud dubie enim restituendum *κατέστησαν* pro *κατεσκευάσαν*, ut Pollux 8, 132 ponit: *Καὶ δεκατεντήρια δὲ ποτε κατέστησαν,* ex hoc loco, ut putabat Toup. Emend. vol. 1, p. 118. Ita infra 7, 2, 23, *καταστῆσάμενοι* restitui pro *κατασκευασάμενοι*, quod eodem est modo depravatam Cyrop. 8, 6, 9. Nam hoc potius quam illud legitimum de constituendis magistratibus et similibus muneribus verbum.